
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 287/2021, de 22/12/2021 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO 

DA DISSERTAÇÃO DE MESTRADO 

EM BIOQUÍMICA E BIOLOGIA 

MOLECULAR. 

 
  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

1- Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Bioquímica e Biologia Molecular intitulada “Avaliação de biomarcadores 

bioquímicos e histológicos em tilápias (Oreochromis niloticus) expostas a 

concentrações subletais do inseticida Zeus®”, da mestranda ALAIDE CRISTINA DE BEM 

MATOS, a realizar-se no dia 03 de fevereiro de 2022, às 14h00min, por videoconferência via 

plataforma Teams: 

  

Dra. KARIM HAHN LÜCHMANN - (UDESC/Florianópolis/SC) - Presidente   

Dra. MARÍLIA NARDELLI SIEBERT - (IFSC/Florianópolis/SC) – Membro externo 

Dra. AMANDA LEITE BASTOS PEREIRA – (UDESC/Lages/SC) - Membro   

Dra. ISIS MAYNA MARTINS DOS REIS - (SDE/SEMA/Florianópolis/SC) - Suplente externo 

Dra. DAÍNA DE LIMA – (UFSC/Florianópolis/SC) - Suplente externo 

Dra. ANIELA PINTO KEMPKA - (UDESC/Chapecó/SC) - Suplente   

 

 

 Prof. Clóvis Eliseu Gewehr  

Diretor Geral 

CAV/UDESC 


